®reoy BO

MopnucaHo undppoBon
nognvcbio: Pre0Y BO

PaslMY PasrMY MuH3gpaBa Oy,

M NH 3n pa Ba Poccun & W anmnnon, ey
HaTta: 2026.01.29

Poccun 12:49:53 +03'00"

MOHUTOPHUHT YA0BJICTBOPEHHOCTH 00Y4AKOLIIUXCSH
YCJIOBHSIMH, COIEPKAHUEM, OPraHu3anen u
Ka4eCTBOM 00pa30BaTeJIbHOI0 MPOLECcCca B paMKax
peajiu3anumn 00pa3zoBaTeJIbHOM MPOrPaMMbI
BbICILIET0 00pa30BaHUS
32.04.01 Ob0mecTBeHHOE 3IPABOOXPAHEHHE B
DI'BOY BO Pa3zsI'MY Munsapasa Poccun

Pszaun 2025



LEJIb UCCJIEJTOBAHUS

BbIsIBUTH ypOBEHB YAOBIETBOPEHHOCTH MaruCTPaHTOB MPOLIECCOM OOYUECHHS
B ®I'BOY BO Pa3I'MVY Munznpasa Poccun.
B ankeTnpoBaHMM MPUHUMAHU y4acTHe MarucTpaHTsl 1 u 2 roga o0yueHusl.

IToxa3zarTenn
YA0OBJIETBOPEHHOCTH

IIpouent
YAOBJIETBO-
PEHHOCTH
2021 ron

IIpouent
YI0BJIETBO-
PEeHHOCTH
2022 rox

IIpouent
YIOBJIETBO-
PEHHOCTH
2023 rox

IIpouent
YAOBJIETBO-

PEHHOCTH
2024 ron

IIpouent
YIOBJIETBO-

PEHHOCTH
2025 ron

Y 10BNIETBOPEHBI JIH BB
YpOBHEM
UH(GOPMUPOBAHHOCTH O
KOMITETEHIIUSIX, KOTOPBIMU
BBIMYCKHUK MarucTpaTypbl
JIOJIKEH OBJIA/IETh 110
OKOHYAHUU 00yueHusi?

89%

100%

100%

100%

98%

VY noBneTBOpeHs! i Bl
opraHu3amuein
KOH(EepEeHIINH, KPYTIBIX
CTOJIOB, JOPYMOB ¢
y4acTUEM MarucTpaHTOB,
KOTOpbIE ITPOBOJATCS HA
0a3e yHuBepcutera?

100%

100%

100%

100%

100%

Y noBneTBopeHsbI 11 Boi
JIOCTYITHOCTBIO
OMOIMOTEYHBIX (OHIOB
PasI'MV?

100%

100%

100%

100%

100%

VY noBnerBopeHs! 11 Bol
pacrycanueM 3aHsATun?

100%

100%

95%

100%

100%

VY noBnerBopeHs! 11 Bol
B3alMOJICCTBUEM C
agMuHUCTpanuen By3a??

100%

100%

100%

100%

100%

BbIBOIBI: BCE MaruCTpaHThl ONICHUIN Ha «OTIMIHO:
- YueOHo-MeToauueckoe obecriedeHrue W HHGPOPMAIMOHHOE OOecleyeHue

MPaKTUKH,

- YPOBeHB HaY4YHO-HUCCICA0BATCIIbCKHUX TGXHOHOFHﬁ, HCIIOJIB3YCMBIX Ha

MIPaKTHKE;

- MarepuaibHO-TEXHUYECKOE 00eCIIeUeHUE.

25% MarucTpaHTaMm HAy4YHBIM PYKOBOJUTENb PETYJIIPHO Ha3HAYAaeT BCTPEUH,
BO BpEMsI KOTOPBIX MPOBEPSET U KOPPEKTUPYET X0/ UX UccienoBanus u /9% - npu
oOpalieHu K PYKOBOJUTENIO, OH TOTOB OKa3aThb MM COJIEUCTBHE B PEIICHUU
BOIIPOCOB I10 UX HMCCIeA0BaHUIO. 47% MarucTpaHTOB YYacCTBYIOT C JOKJIaJaMy Ha
KOH(epeHUUAX U CEMUHApax pa3aIuyHOro ypOBHS.




		2026-01-29T12:49:53+0300
	ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России




