



**Мониторинг удовлетворенности обучающихся  
условиями, содержанием, организацией и  
качеством образовательного процесса в рамках  
реализации образовательной программы  
высшего образования**

**32.04.01 Общественное здравоохранение в  
ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России**

**Рязань 2025**

## **ЦЕЛЬ ИССЛЕДОВАНИЯ**

Выявить уровень удовлетворенности магистрантов процессом обучения в ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России.

В анкетировании принимали участие магистранты 1 и 2 года обучения.

<b>Показатель удовлетворенности</b>	<b>Процент удовлетворенности 2021 год</b>	<b>Процент удовлетворенности 2022 год</b>	<b>Процент удовлетворенности 2023 год</b>	<b>Процент удовлетворенности 2024 год</b>	<b>Процент удовлетворенности 2025 год</b>
Удовлетворены ли вы уровнем информированности о компетенциях, которыми выпускник магистратуры должен овладеть по окончании обучения?	89%	100%	100%	100%	98%
Удовлетворены ли Вы организацией конференций, круглых столов, форумов с участием магистрантов, которые проводятся на базе университета?	100%	100%	100%	100%	100%
Удовлетворены ли Вы доступностью библиотечных фондов РязГМУ?	100%	100%	100%	100%	100%
Удовлетворены ли Вы расписанием занятий?	100%	100%	95%	100%	100%
Удовлетворены ли Вы взаимодействием с администрацией вуза??	100%	100%	100%	100%	100%

**Выводы:** все магистранты оценили на «Отлично»:

- Учебно-методическое обеспечение и информационное обеспечение практики;
- Уровень научно-исследовательских технологий, используемых на практике;
- Материально-техническое обеспечение.

25% магистрантам научный руководитель регулярно назначает встречи, во время которых проверяет и корректирует ход их исследования и 75% - при обращении к руководителю, он готов оказать им содействие в решении вопросов по их исследованию. 47% магистрантов участвуют с докладами на конференциях и семинарах различного уровня.